Ex brachio universitatum: Galcerandus Carbó, Joannes Ros, Jacobus de Torrente, legum doctor, Raymundus Marquet, Joannes Roig, syndici Barchinone; Petrus Arnaldus Segrera, syndicus Ilerde; Jacobus Scales, Raymundus Puig, syndici Gerunde; Petrus Çavertés, Franciscus Palau, syndici Dertuse; Emanuel Boix, syndicus Cervarie; Matheus de Casis, syndicus Vici; Vilella,⁴³⁸ syndicus Minorise; Matheus Senya, syndicus Vilefranche; Franciscus Altello, syndicus Turricelle de Montegrino; Petrus Çestrada, syndicus ville Sancti Petri de Auro; Thomas Ledó, syndicus ville de Arbussio.

436. *Precedit d'un espai de 2 cm en blanc.*

437. *Precedit d'un espai de 2 cm en blanc.*

438. *Precedit d'un espai de 2 cm en blanc.*

Testes vero fuerunt ad predicta presentes⁴³⁹ discretus Petrus Collell;⁴⁴⁰ Michael Benaula; Gabriel Mercó, notarii regii, et Bartholomeus Robió et Egidius Scap, portarii regii.

Et nichilominus, omnes supradicti congregati in dicta Curia dederunt et obtulerunt, quam per magnificum Philipum Clementis; prothonotarium dicti domini regis, legi fecerunt, aliam cedula huiusdimodi seriey:

E més, la dita Cort, considerant que lo temps últimament donat a la magestat del senyor rey en poder dir e declarar sobre la leuda de Cobliure, si's pot o deu cullir dins la vila de Cobliure e no fora de aquella, expira en lo present //108r// dia e que sa alteza no ha dit e declarat cosa alguna, per ço la dita Cort dóna de nou⁴⁴¹ lo dit poder ab aquella forma, modo, condicions e segons que en lo dit e primer poder és contingut, duredor fins al primer dia del present mes de octubre *inclusive*.

Qua quidem cedula lecta et publicata per dictum prothonotarium; dicti convocati et presentes in Curia pecierunt in presenti processu continuari, presentibus supradictis.

109r// *Sequitur Constitutiones et Capitula per dominum regem in Generali Curia et per dictam Curiam edita*

Subsequenter autem, ipsa eadem die et anno et eodem instanti congregata ut predicatur dicta Generali Curia et tribus brachiis illius, videlicet, ecclesiastico, militari et regali sive civitatum, villarum et universitatum regalium, intus domum Capituli sedis Barchinone, in quaquidem congregacione eran et fuerunt presentes prelati ut puta⁴⁴² archiepiscopi, episcopi et abbates, syndici Capitulorum et universitatum, comites, vicecomites, nobiles, barones, milites, domicelli et alie persone quorum nomina sigillatim desuper descripta et continuata sunt, Curiam Generalem Cathalonie representantes, quoniam nedum maior et sanior pars sed eciam due partes et amplius ac fere omnes persone que ad celebracionem Curiarum predictarum convocate fuerunt, intervenientibusque in his honorabile Joanne Solsona, regio scriba dicti brachii regalis sive civitatum, villarum et universitatum regalium notario seu scriba, et discreto Petro Colell, notario in his et aliis actis dicte Curie⁴⁴³ ac scriptore jurato substituto a venerabili et discreto Bartholomeo Martinez, dicti brachii ecclesie notario seu scriba, post diversa colloquia, consultaciones, repportaciones oppinionum de uno ad alium seu alios semel bis, tercio et pluries factisque diversis embaxiatis ab stamentis Curie predictae et quolibet ipsorum ad serenissimum dominum regem datisque sue regie excellencie et exhibitis pluribus ac diversis capitulis constitutionibusque, fuit per Curiam Generalem predictam et seu per embaxiatores predictos eidem regie maiestati pluries multociensque suplicatum quatenus sua regia celsitudo, pro beneficio et tranquillo statu tocius Cathalonie Principatus, Constitutiones //109v// et Capitula predicta edere, condere, statuere et firmare dignaretur, quibus itaque fuit per dictum serenissimum dominum regem sub certa forma responsum prout in

439. A continuació, ratllat, honorabilis Joannes Solsona, regius scriba.

440. Petrus Colell, *interlineat*.

441. A continuació, ratllat, poder.

442. A continuació, ratllat, episcopi et abbi.

443. A continuació, ratllat, *ad*.

fine seu pede ipsorum⁴⁴⁴ erat et est contentum, ita quod in dictis Constitutionibus et Capitulis addidit et abilitavit ac modificavit ab aliqua vero substulit et abdicavit. Tandem, habito per suam regiam maiestatem colloquio et consilio cum pluribus ac diversis consiliariis et domesticis suis et signanter cum tractatoribus dicte Curie, volens sua regia excellencia ut dixit dictum Principatum Cathalonie privilegiis, Constitutionibus et Capitulis munire ac beneficio et tranquillo statui ipsius debite providere, gratis et ex certa sciencia, delliberate et consulto, edidit, condidit, statuit et ordinavit ac perpetuo et inviolabiliter observari iussit dicto Principati ac populatis et domiciliatis in eo⁴⁴⁵ singulariter in singulos et generaliter in universos Constitutiones et Capitula inferius descriptas et continuatas modo et forma ac iuxta resposiones et modificaciones in fine seu pede illorum ac cuiuslibet ipsorum contentas, apositas et adiectas, quas eciam sua regia magestas per se et officiales suos teneri et inviolabiliter observare⁴⁴⁶ et obsevari facere promisit in et per modum et formam in⁴⁴⁷ observancia per ipsius celsitudinem editis, descriptis et specificatis, sub censuris et penis in dicta observancia appositis et adiectis. Et ut predicta omnia et singula maiori gandeant firmitate, iuravit sponte super crucem domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quator Evangelia manibus sue dominacionis corporaliter tacta, predicta omnia et singula rata, grata et ferma semper habere, tenere et servare ac teneri et servari facere et non contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel eciam racione. Constitutiones vero et capitula que dictus serenissimus dominus rex firmavit et iuravit sunt hec que sequitur:

110r// *In nomine domini nostri Ihesu Christi. Pateat universis quod cum nos Ferdinandus, Dei gracia, etc., mandavissemus Curiam Generalem cathalanis pro exaltacione nostri regalis diadematis et pro bono statu Principatus Cathalonie et utilitate rei publice Principatus eiusdem celebrandam in domo Capituli sedis Barchinone, et ad eandem Curiam convenissent prelati et persone ecclesiastice, barones, nobiles, milites, et homines de paratico ac syndici et procuratores universitatum civitatum et villarum⁴⁴⁸ regalium dicti Cathalonie Principatus, quorum nomina inferius sunt descripta, pro parte dicte Generalis Curie serenitati nostre sequens fuit oblata suplicacio.*